

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio
Município de HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP

Data e Horário da Abertura e Julgamento das Propostas: Início: 06 de setembro de 2021 Às 08h30min (Horário de Brasília)
Data e Horário do Início dos Lances: Início: 06 de setembro de 2021 Às 10h00min (Horário de Brasília)

OBJETO:

O objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material de consumo, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Modo da Disputa: Aberto

Local: Portal de Compras do Governo Federal — COMPRASNET — via site: www.comprasnet.gov.br

UASG nº 981253

Numeto Comprasnet : 08091/2021

Numero do Processo Administrativo: 1802001/21

DADOS DA LICITANTE

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone: (85) 3015-1142

E-mail Diretoria: lanemed.distribuidora@gmail.com

E-mail Licitação: licitacoes.lanemed@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº 3202-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

Responsável pela Assinatura da Ata de Registro de Preços e do contrato

Nome: Alane Vasconcelos Uchoa

Cargo: Proprietária

RG nº 20076404174 SSP/CE - CPF nº 609.395.223-12

Prezado Senhor(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP, cujo objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material de consumo, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, Nº 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230 _
Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com ALANE VASCONCELOS
UCHOA:60939522314

Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS
UCHOA:60939522314
Dados: 2021.09.14 09:22:31 -03'00'



Declaramos, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como MICROEMPRESA – ME, conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei complementar nº 147/2014.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto licitado.

Declaramos que nos comprometemos a cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de HORIZONTE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU DE 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93)

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS COTADOS

LOTE 12- AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL	
1	Avental descartável c/ manga longa — tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades	307	Pct	GLOBODESC	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 84.425,00	oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40g/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanho grande c/100 unid	243	Pct	FARMATEX	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais	
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência C/100 unid	788	Pct	FARMATEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.456,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2. Pct com 100	258	Pct	GLOBODESC	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais	
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	24255	Unid	CAITECH	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 48.024,90	quarenta e oito mil e vinte e quatro reais e noventa centavos	
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo triangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80g/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	485100	Unid	CAITECH	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 87.318,00	oitenta e sete mil, trezentos e dezoito reais	
7	Oculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos, com lente anti-risco e incolor Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	664	Unid	EVOLUTION	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.648,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais	

ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314

Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS
UCHOA:60939522314
Dados: 2021.09.16 09:14:12 -03'00'

ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, N° 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230
Fone: (85) 3015-1142_ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	31680	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	41.184,00	quarenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	12870	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	16.731,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	13860	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	18.018,00	dezoito mil e dezoito reais
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	21780	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	28.314,00	vinte e oito mil, trezentos e quatorze reais
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoaérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	35640	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	46.332,00	quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais

Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS
 UCHOA:60939522314
 Dados: 2021.09.16 09:14:42 -03'00'

ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, N° 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230
 Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com

**LANEMED**
HOSPITALAR

13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiperalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	8316	Par	SANRO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	10.810,80	dez mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos
14	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	25750	Caixa	SANRO	R\$	20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$	524.270,00	quinhentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	18315	Caixa	SANRO	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	373.626,00	trezentos e setenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA								R\$	1.299.958,70	
um milhão, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos										

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006										
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL		
1	Avental descartável c/ manga longa — tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades.	3	Pct	GLOBODESC	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais		
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40g/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid.	2	Pct	FARMATEX	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	dois reais		
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência C/100 unid.	7	Pct	FARMATEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais		
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2, Pct com 100.	2	Pct	GLOBODESC	R\$ 16,00	dezasseis reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais		
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	245	Unid	CAITECH	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.068,20	um mil e sessenta e oito reais e vinte centavos		
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hiperalérgico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80g/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	4900	Unid	CAITECH	R\$ 0,43	quarenta centavos de real	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais		
7	Oculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e produtos químicos, com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	6	Unid	EVOLUTION	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos		

ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314 Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314
Data: 2021.08.18 09:15:04 -03'00'ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, Nº 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanã – CE _ CEP: 61.925-230
Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura aséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), posar o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	320	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	915,20	noventa e quinze reais e vinte centavos
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura aséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), posar o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	130	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	371,80	trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura aséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), posar o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	140	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura aséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), posar o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	220	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura aséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), posar o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	360	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos

ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314

Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314
Dados: 2021.09.16 09:16:44 -03'00'

ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, N° 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230_ Fone: (85) 3015-1142_ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com

**LANEMED**
HOSPITALAR

13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicadores da mão direita e da esquerda e numeração. Envolopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	84	Par	SANRO	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	240,24	duzentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
14	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	250	Caixa	SANRO	R\$	21,85	20,36 vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5.462,50	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	185	Caixa	SANRO	R\$	21,79	20,40 vinte e um reais e sessenta e nove centavos	R\$	4.031,15	quatro mil e trinta e um reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13 -COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.									R\$	17.163,69
<i>dezeesse mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e nove centavos</i>										

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	42	Kit	LABORCLIN	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 9.240,00	noventa mil, duzentos e quarenta reais
2	Teste plus bowie dick 00135, método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowie dick possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	1680	Pet	3M	R\$ 33,02	trinta e três reais e dois centavos	R\$ 55.473,60	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior	9660	Unid	FLEXPELL	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 47.913,60	quarenta e sete mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	7560	Unid	FLEXPELL	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 26.913,60	vinete e seis mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
5	Aparelho para barbear descartável com duas lâminas paralelas revestidas de cromo e platina	1344	Unid	MAXIÇOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 940,80	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos

ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314 Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314
Data: 2021.09.16 09:15:23 -03'00'ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, Nº 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230
Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



6	Abсорvente higiénico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pós-operatório — confeccionado com material absorvente, hiposérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	1008	Pct	MAXI CONFORT	R\$	9,54	noventa e quatro centavos	R\$	9.616,32	noventa mil, seiscentos e dezasseis reais e trinta e dois centavos
7	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	487	Pct	MADEITEX	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	18.506,00	dezoito mil, quinhentos e sete reais
8	TAMPA DE VEDAÇÃO para conector luer macho/fêmea caixa com 200 unidades. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venozos centrais e periféricos, equipes, seringas e multiplicadores de acesso venoso, com o objetivo de impedir a exposição destes dispositivos de possíveis contaminações.	840	Caixa	DENSCARPACK	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não soltem lanugem. Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência.	495	Pct	CREMER	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									R\$ 169.992,62	
<i>cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos</i>										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS									R\$ 1.487.115,01	
<i>um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e quinze reais e um centavo</i>										

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 1.487.115,01

(*um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e quinze reais e um centavo*)

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da carta proposta é de : 60 dias

Prazo para pagamento: Conforme Edital

GARANTIA

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Os valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maracanaú-Ce., 06 de Setembro de 2021

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME
CNPJ: 28.325.730/0001-81ALANE VASCONCELOS UCHOA
Proprietária
RG nº 20076404174 SSP/CE
CPF nº 609.395.223-12ALANE
VASCONCELOS
UCHOA:6093952
2314Assinado de forma digital
por ALANE
VASCONCELOS
UCHOA:60939522314
Dados: 2021.09.16
09:15:52 -03'00'ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, N° 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230_
Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio
Município de HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP

Data e Horário da Abertura e Julgamento das Propostas: Início: 06 de setembro de 2021 As 08h30min (Horário de Brasília)
Data e Horário do Início dos Lances: Início: 06 de setembro de 2021 As 10h00min (Horário de Brasília)

OBJETO:

O objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material de consumo, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Modo da Disputa: Aberto

Local: Portal de Compras do Governo Federal — COMPRASNET — via site: www.comprasnet.gov.br.

UASG nº 981253

Numeto Comprasnet : 08091/2021

Numero do Processo Administrativo: 1802001/21

DADOS DA LICITANTE

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone: (85) 3015-1142

E-mail Diretoria: lanemed.distribuidora@gmail.com

E-mail Licitação: licitacoes.lanemed@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº 3202-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

Responsável pela Assinatura da Ata de Registro de Preços e do contrato

Nome: Alane Vasconcelos Uchoa

Cargo: Proprietária

RG nº 20076404174 SSP/CE - CPF nº 609.395.223-12

Prezado Senhor(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.09.1-SRP, cujo objeto da presente licitação é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de medicamento, material de consumo, material EPI e equipamentos, destinados ao Hospital Municipal e Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família e Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

ALANE VASCONCELOS UCHOA – ME_CNPJ: 28.325.730/0001-81 _ IE: 06.662022-8_Rua 12A, Nº 19A _ Bairro: Conjunto Industrial _ Maracanaú – CE _ CEP: 61.925-230 _

Fone: (85) 3015-1142 _ E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com





Declaramos, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como MICROEMPRESA – ME, conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei complementar nº 147/2014.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto licitado.

Declaramos que nos comprometemos a cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possar prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de HORIZONTE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU DE 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93)

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS COTADOS

LOTE 12-AMPLA CONCORRÊNCIA						EXTENSO DO TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL
1	Avental descartável c/ manga longa — tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlok. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades	307	Pct	GLOBODESC	R\$ 207,30	duzentos e sete reais e trinta centavos	R\$ 63.641,10
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid	243	Pct	FARMATEX	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.673,00
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	788	Pct	FARMATEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.456,00
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2. Pct com 100.	258	Pct	GLOBODESC	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.128,00
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	24255	Unid	CAITECH	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 48.024,90
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	485100	Unid	CAITECH	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 87.318,00
7	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos; com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	664	Unid	EVOLUTION	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.648,00



ALANE VASCONCELOS
UCHOA-60939522314

Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS
UCHOA-60939522314
Dados: 2021.09.21 16:00:07 -03'00'

8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	31680	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 47.520,00	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	12870	Par	SANRO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 16.731,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	13860	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	21780	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 32.670,00	trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	35640	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 53.460,00	cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais



Assinado de forma digital por ALANE VASCONCELOS
 UCHOA:60939522314
 Dados: 2021.09.21 16:00:26 -03'00'

ALANE VASCONCELOS UCHOA:60939522314

13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	8316	Par	SANRO	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	10.977,12	dez mil, novecentos e setenta e sete reais e doze centavos	
14	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	25750	Caixa	SANRO	R\$	20,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	524.270,00	quinhentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais	
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em &go competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	18315	Caixa	SANRO	R\$	20,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	373.626,00	trezentos e setenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA									R\$	1.299.933,12	

um milhão, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e três reais e doze centavos

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - FPP EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.										
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL		
1	Avental descartável c/ manga longa — tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlok. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades	3	Pet	GLOBODESC	R\$ 207,30	duzentos e sete reais e trinta centavos	R\$ 621,90	seiscentos e vinte e um reais e noventa centavos		
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid	2	Pet	FARMATEX	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	vinete e dois reais		
3	Gorro descartável com elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elas lico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	7	Pet	FARMATEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais		
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40 gramas/m2. Pet com 100.	2	Pet	GLOBODESC	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais		
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	245	Unid	CAITECH	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 485,10	quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos		
6	Máscara descartável três camadas — confeccionada em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro melblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	4900	Unid	CAITECH	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais		
7	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos; com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	6	Unid	EVOLUTION	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais		



8	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	320	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
9	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	130	Par	SANRO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
10	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	140	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
11	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	220	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste A tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	360	Par	SANRO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais



13	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	84	Par	SANRO	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
14	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	250	Caixa	SANRO	R\$	20,36	vingte reais e trinta e seis centavos	R\$	5.090,00	cinco mil e noventa reais
15	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em &go competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	185	Caixa	SANRO	R\$	20,40	vingte reais e quarenta centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13 -COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.										R\$ 12.872,88

doze mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										EXTENSO DO EMPRÉSTIMO
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL			
1	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	42	Kit	LABORCLIN	R\$ 160,77	cento e sessenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.752,34			seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos
2	Teste plus bowie dick 00135; método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowie dick possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	1680	Pct	3M	R\$ 33,02	trinta e três reais e dois centavos	R\$ 55.473,60			cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior	9660	Unid	FLEXPPELL	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 47.913,60			quarenta e sete mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	7560	Unid	FLEXPPELL	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 26.913,60			vinte e seis mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
5	Aparelho para barbear descartável com duas lâminas paralelas revestidas de cromo e platina.	1344	Unid	MAXICOR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.747,20			um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

6	Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 wild. Utilizado em incontinência urinária e pós-operatório — confeccionado com material absorvente, hipoaérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	1008	Pct	MAXI CONFORT	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	11.289,60	onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
7	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	487	Pct	MADEITEX	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	18.506,00	dezoito mil, quinhentos e seis reais
8	TAMPA DE VEDAÇÃO para conector luer macho/fêmea caixa com 200 unidades. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venosos centrais e periféricos, equípos, seringas e multiplicadores de acesso venoso, com o objetivo de impedir a exposição destes dispositivos de possíveis contaminações.	840	Caixa	DESCARPACK	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não soltem lanugem. Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência.	495	Pct	CREMER	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									R\$	169.984,64
cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS									R\$	1.482.790,64
um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos										

(um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos)
Importa a presente proposta o valor global de R\$ 1.482.790,64

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da carta proposta é de : 60 dias

Prazo para pagamento: Conforme Edital

GARANTIA

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte , encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maracanaú-Ce., 06 de Setembro de 2021

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME
CNPJ: 28.325.730/0001-81

ALANE VASCONCELOS UCHOA
Proprietária
RG nº 20076404174 SSP/CE
CPF nº 609.395.223-12

ALANE Assinado de forma digital por
VASCONCELOS **ALANE VASCONCELOS**
UCHOA:60939522314 **UCHOA:60939522314**
Dados: 2021.09.21 16:02:03
-03'00'

